
平成２８年８月２９日

川本中学校保護者 様

深谷市立川本中学校長 福島 陽一

台風１０号の接近に伴う生徒の安全確保について（お願い）

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

また、日頃から、本校の教育活動への取組に際しましては、ご支援、ご協力をい

ただいておりますことに心から感謝申し上げます。

さて、天気予報によりますと台風１０号が、今後日本列島に接近ないしは上陸す

る予報が出ております。

そのため、風水害等の自然災害に備え、下記の点について、ご留意ください。

加えて、ご家庭におかれましても、生徒の安全確保を最優先に対応してください

ますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 増水している川や用水路には絶対に近づかないこと。

２ 道路が冠水している箇所は通らないこと。

３ 水たまりをよける時は車等に注意すること。

４ 台風情報に注意しておくこと。

５ その他

・緊急時には、学校配信メール・ＨＰ・学級連絡網等により、連絡を行う場合

がありますので、ご確認をお願いいたします。

・台風とともに、竜巻などの突風も予想されます

のでご注意ください。

（＊夜間外出等は、避けてください。）

台風１０号予想進路


